VOLVIMENTO ECONÔMICO, SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ESPORTE E LAZER, DEPARTAMENTO DE 
ESTRADAS DE RODAGEM DO MUNICÍPIO e 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
COMUNITÁRIO - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL 19 (dezenove) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 32.837.395,00 (trinta e dois 
milhões, oitocentos e trinta e sete mil, trezentos e noventa e cinco 
reais), correspondentes a 5.509.630,0335 UROMGs (cinco 
milhões, quinhentas e nove mil, seiscentas e trinta vírgula zero 
três trinta e cinco Unidades de Referência Orçamentária do 
Município de Goiânia), destinados a constituir reforços das 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 
1101 - 04 122 0005 2.002 - 3390.93.00 - 00...................................

[...]

FUMDEC,no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
disposto no processo nº 28070683, declara dispensável o 
procedimento licitatório, com base no artigo 24, inciso X e 
artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93, e alterações posteriores e 
autoriza a realização da presente despesa no valor total de R$ 
48.382,20 (quarenta e oito mil trezentos e oitenta e dois reais e 
vinte centavos) para locação de um imóvel situado na Rua 
Jaraguá, n° 508, Setor Campinas, nesta Capital, destinado a 
Diretoria de Emprego e Renda, pela Fundação Municipal do 
Desenvolvimento Comunitário - FUMDEC durante o período de 
12 meses, contados a partir de 01.01.2006 a 31.12.2006.

[...]

FUMDEC, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
disposto no processo nº 28070781, declara dispensável o 
procedimento licitatório, com base no artigo 24, inciso X e 

artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93, e alterações posteriores e 
autoriza a realização da presente despesa no valor total de R$ 
7.704,00 (sete mil setecentos e quatro reais) para locação de um 
imóvel situado na Av. Roosevelt, Qd. 93, Lt. 14, Jardim Novo 
Mundo, nesta Capital, pela Fundação Municipal do 
Desenvolvimento Comunitário - FUMDEC durante o período de 
12 meses, contados a partir de 01.01.2006 a 31.12.2006.

[...]

FUMDEC, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
disposto no processo nº 27871186, declara dispensável o 
procedimento licitatório, com base no artigo 24, inciso X e 
artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93, e alterações posteriores e 
autoriza a realização da presente despesa no valor total de R$ 
45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais) para locação 
de um imóvel situado na Av. Coarapucuí, Qd. 21, Lts. 01 a 04, 
Jardim Helvécia, Aparecida de Goiânia-GO, pela Fundação 
Municipal do Desenvolvimento Comunitário - FUMDEC 
durante o período de 12 meses, contados a partir de 01.01.2006 a

[...]

FUMDEC, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
disposto no processo nº 27871186, declara dispensável o 
procedimento licitatório, com base no artigo 24, inciso X e 
artigo 26 da Lei Federal n 8666/93, e alterações posteriores e 
autoriza a realização da presente despesa no valor total de R$ 
21.828,00 (vinte e um mil oitocentos e vinte oito reais) para 
locação de um imóvel situado na Av. Oeste, zona residencial nº 
034, Qd. 35 A, Setor Aeroporto, nesta Capital, pela Fundação 
Municipal do Desenvolvimento Comunitário - FUMDEC 
durante o período de 12 meses, contados a partir de 01.01.2006 a

[...]

FUMDEC, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
disposto no processo nº 28070730, declara dispensável o 
procedimento licitatório, com base no artigo 24, inciso X e 
artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93, e alterações posteriores e 
autoriza a realização da presente despesa no valor total de R$ 
16.277,04 (dezesseis mil duzentos e setenta e sete reais e 
quatro centavos) para locação de um imóvel situado na Av. do 
Ouro, n° 329, Jardim Novo Mundo, nesta Capital, pela Fundação 
Municipal do Desenvolvimento Comunitário - FUMDEC 
durante o período de 12 meses, contados a partir de 01.01.2006 a